

Protokół Nr 39/11
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 13 – 14 grudnia 2011 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 17.30 Obrady prowadził Starosta Jacek Hoffmann.

W posiedzeniu uczestniczyli: Janina Pawlik, Grzegorz Świtalski, Janusz Marciniak, Sebastian Bartczak, Sekretarz Zbigniew Kościukiewicz, Skarbnik Ewa Obara.

Proponowany porządek obrad:

1. Podjęcie decyzji w sprawie podpisania aneksu do umowy.
2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków działką nr 7/20 o powierzchni 1,6599 ha, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego.
3. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Zgodnie z ustaleniami z posiedzenia wspólnego komisji, Starosta zaproponował zabezpieczenie środków finansowych na działalność laboratorium oraz gabinetu RTG w Gubinie. Zaznaczył, że jest to kolejny wariant, o który prosili przedstawiciele Gubina. Koszt utrzymania laboratorium oraz RTG to ok. 360.000 złotych rocznie. Do rozpatrzenia jest również propozycja utrzymania Oddziału Pediatrycznego w Gubinie i zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na ten cel.

Skarbnik Ewa Obara poinformowała, że możliwe jest umorzenie czynszu dzierżawnego Spółce. Czynsz obecnie wynosi 713.000 złotych. W ramach tej kwoty możliwe jest zatem umorzenie czynszu częściowo stanowiącego zaległość za 2011 rok, natomiast pozostała kwota byłaby umarzana w miarę powstawania zaległości w roku 2012. Takie rozwiązanie jest możliwe po wprowadzeniu zmian do projektu budżetu powiatu.

Dodatkowo poinformowała, że w przypadku chęci utrzymania Oddziału Pediatrycznego w Gubinie niezbędne jest zabezpieczenie w budżecie powiatu dodatkowych 400.000 złotych w formie ewentualnego umorzenia czynszu. Takie działanie spowoduje konieczność znacznego ograniczenia wydatków bieżących. Gdyby taka sytuacja trwała przez dwa lata, będzie to konieczność zabezpieczenia ok. 1,5 mln złotych, o które należy zmniejszyć wydatki bieżące lub znaleźć nowe źródła dochodów. Podkreśliła, że pomoc finansowa dla szpitala spowoduje konieczność pewnych ograniczeń zatrudnienia również w jednostkach bądź konieczność

połączenia dublujących się jednostek budżetowych. Powyższe działania byłyby niezbędne ze względu na przepis nakazujący zrównoważenie wydatków bieżących oraz dochodów bieżących budżetu.

Starosta ogłosił przerwę do dnia następnego do godz. 13.00

W dniu 14 grudnia 2011 roku o godz. 13.00 Starosta wznowił obrady.

Sekretarz zasugerował połączenie dyrekcji w dwóch szkołach w Gubinie. Szkoły nie będą likwidowane, chodzi jedynie o połączenie organu zarządzającego szkołą. Spowoduje to, że będzie dokonywany jeden nabór, bez zbędnej rywalizacji między szkołami. Sytuacja będzie wymagała takich ruchów. Spowoduje to oszczędności w wysokości ok. 200.000 złotych rocznie. Takie działanie nie spowoduje zwolnień wśród kadry nauczycielskiej.

G. Świtalski podkreślił, że jeśli jest taka cena, to on zgodzi się na takie działanie. Wcześniej, czy później takie działanie trzeba podjąć. Jeśli takie działanie może uratować szpital, to należy je podjąć.

J. Marciniak podkreślił, że należy dokonać analizy finansowej takiego proponowanego działania.

Starosta podkreślił, że jeśli będziemy chcieli zrównoważyć budżet roku 2013, to należy na początku roku 2012 przeanalizować i przekształcić budżet przyszłoroczny uwzględniając brak dochodów z tytułu dzierżawy.

Skarbnik podkreśliła, że jeśli Zarząd Powiatu podejmie decyzję o umorzeniu czynszu dzierżawnego, na najbliższą sesję zostanie wprowadzona dodatkowa uchwała w przedmiotowym zakresie.

J. Marciniak w celu zmniejszenia kosztów podjęcia takich działań (zabezpieczenie działalności Oddziału Pediatrycznego w Gubinie) zaproponował ograniczenie diet radnych, jako sposób oszczędności w wydatkach bieżących.

G. Świtalski podkreślił, że funkcjonowanie Oddziału Pediatrycznego w Gubinie jest sprawą kluczową dla radnych z Gubina. Będzie to znak, że udało się coś wynegocjować. Będzie to zadanie uzasadnione społecznie.

J. Marciniak zapytał, czy takie działanie osłabi te złe nastroje? Czy radni z Gubina będą umieli przyznać, że to jest jedyne rozwiązanie, które udało się wynegocjować? Zaznaczył również, że tym posunięciem, mimo wszystko robimy krok w tył. Po to przekształcaliśmy szpital w spółkę, aby Powiat nie ponosił dodatkowych kosztów. Teraz wyrażamy na to zgodę. Łatwiej oczekiwać, że Spółka zacznie nam płacić jeśli

przyjmie plan Dyrektora, niż w momencie, gdy obiecujemy pomoc finansową w utrzymaniu szpitala.

G. Świtalski podkreślił, że zabieranie dobrze funkcjonującego oddziału z Gubina jest niekorzystne społecznie, może spowodować zmniejszenie liczby pacjentów. Nie wszyscy pacjenci z Gubina mogą chcieć korzystać z opieki w Krośnie. Pediatria jest dla nas bardzo ważna.

Starosta zaproponował podjęcie decyzji w sprawie utrzymania Oddziału Pediatricznego w Gubinie. Podjęcie decyzji w sprawie utrzymania oddziału jest jednoznaczne z utrzymaniem w Gubinie laboratorium i pracowni RTG z całodobowym zabezpieczeniem.

Starosta poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Starosta poinformował, że decyzja o utrzymaniu Oddziału Pediatricznego zobowiązuje Zarząd do podpisania aneksu do umowy. Następnie odczytał treść proponowanego aneksu oraz treść oświadczenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Wicestarosta Janina Pawlik przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków działką nr 7/20 o powierzchni 1,6599 ha, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego.

Zaproponowano następujący skład komisji przetargowej:

1. Janina Pawlik - Przewodnicząca
2. Ryszard Kierzkowski
3. Zbigniew Kościukiewicz
4. Rafał Świadek

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Sekretarz Powiatu przedstawił informację w sprawie realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie Odrzańskim projektów dla młodzieży: „Mentoring –

innowacyjna metoda aktywizacji" oraz „Praktyki zawodowe dla polskiej młodzieży i dorosłych w zawodzie kucharz/serwis posiadających lub nie posiadających tytułu zawodowego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 36/11 z 21 listopada 2011 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 37/11 z 24 listopada 2011 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 38/11 z 5 grudnia 2011 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Jacek Hoffmann - Przewodniczący

Janina Pawlik - Wicestarosta

Sebastian Bartczak - Członek

Janusz Marciniak - Członek

Grzegorz Świtalski - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

Handwritten signatures of the council members and the secretary, corresponding to the names listed on the left. The signatures are written on horizontal dotted lines.